
زمان برای تیم ملی به سرعت سپری می شود و تکلیف ادامه 

همکاری سرمربی بلژیکی این تیم با فدراسیون فوتبال همچنان 

نامشخص است. مارک ویلموتس با انتشار دو پست توئیتری 

اختلافاتش را با مدیران فدراسیون علنی کرد و حالا مشخص 

نیست در بازی آینده تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی 

2022 قطر چه کسی سکان هدایت تیم را برعهده خواهد داشت. 

مرد بلژیکی قرار است جلسه ای با مهدی تاج، رئیس فدراسیون 

فوتبال ایران داشته باشد تا تکلیف آینده او در تیم ملی مشخص 

شود. با این شرایط او اگر حتی در تیم ملی ماندنی هم باشد دیگر 

شرایط مانند پیش از دیدار با عراق نخواهد شد و مخالفانش 

به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده اند. 

رسانه های بلژیکی نیز در این مدت به دقت این اتفاقات را زیرنظر 

دارند. در تازه ترین آنها، سایت والفوت این کشور در گزارشی 

به این موضوع پرداخته که رفتارهای ویلموتس در ایران و بین 

هواداران چه واکنش هایی را به دنبال داشته است. در این گزارش 

آمده است: »قصه مارک ویلموتس در ایران احساسات مختلفی 

را برانگیخته است. تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی و 

همچنین جام آسیایی 2023 نتایج بدی گرفته و از سوی دیگر 

سرمربی سابق شیاطین سرخ اروپا با فدراسیون این کشور به 

مشکل خورده است. تنها با یک جست وجوی ساده در فضای 

مجازی می توان هشتگ »ویلموتس برو« را بارها دید. واضح است 

که مرد بلژیکی بین هواداران محبوبیت زیادی ندارد. درگیری 

او با فدراسیون ایران برای دریافت مطالباتش یکی از دلایل این 

حس بین ایرانی هاست. مسئول یکی از پیج های حامی تیم ملی 

ایران در توئیتر می گوید: »فکر می کنم ویلموتس این حس را 

ندارد که سرمربی تیم ایران است. این همان تیمی است که با 

کی روش نتایج خوبی گرفته بود و حالا سرمربی باید پاسخگوی 

نتایج ضعیف در دیدارهای اخیر باشد.« جدا از مشکلات فنی و 

تاکتیکی تیم، یکی دیگر از انتقادهایی که از او می شود درباره 

حضور کوتاه مدتش در ایران است که باعث انتقادهای زیادی 

شده است. این فرد درباره این موضوع نیز چنین عنوان می کند: 

»درست است که زندگی در ایران پیچیدگی های خودش را دارد 

اما به عقیده من او باید بیشتر برای کارش وقت بگذارد. کی روش 

حداقل دوبرابر ویلموتس در ایران حضور داشت و دستیارانش 

را برای تماشای بازی های لیگ به ورزشگاه ها می فرستاد.« 

هواداران تیم ملی معتقدند این مربی بلژیکی نباید پیش از 

دیدار حساس برابر عراق به بهانه عدم دریافت دستمزدش برای 

تیم ملی حاشیه سازی می کرد و درنهایت هم این اتفاقات باعث 

شد تا تیم در این دیدار حساس ببازد.«

این سایت بلژیکی در جمع بندی خود از این اتفاقات می نویسد: 

»اگرچه در روزهای اخیر اوضاع همچنان نامشخص باقی مانده 

است اما پس از بیانیه ویلموتس که اعلام کرد کار را به وکلایش 

سپرده است یک چیز تقریبا قطعی است: »ماجراجویی ویلی در 

ایران چه خوب و چه بد رو به پایان است.« البته از لحاظ فوتبالی 

نمی توان او را کاملا ناموفق دانست و قضاوت در این زمینه دشوار 

است. او در تیم ملی بلژیک بازیکنان خوبی در اختیار داشت و 

توانست نتایج نسبتا خوبی کسب کند اما در ایران هنوز نتوانسته 

بود ارتباط نزدیکی با بازیکنان برقرار کند و فرصت کافی برای این 

کار را تا اینجا نداشته است. او برای آشنایی با فرهنگ فوتبالی 

بازیکنان ایران به زمان بیشتری نیاز دارد تا بتواند تیم را از شرایط 

کنونی خارج کند. به هر حال او زمانی که مربیگری تیم ایران را 

پذیرفت می دانست این کار با ریسک های زیادی همراه است و 

حتی همان زمان رومین مولینا، یکی از کارشناسان فوتبال که 

شناخت بالایی از فوتبال خاورمیانه دارد حضور او در ایران را 

یک »حماقت بزرگ« دانسته بود و حالا شاید این نظر توصیف 

مناسبی برای انتخاب فوتبالی ویلموتس باشد.« 

روایت »فرهیختگان« از پشت پرده انتخاب زاهدی فر برای دیدار بزرگ هفته

دستخالیکمیتهداورانوشایدبیتدبیری

انتخاب محمدحسین زاهدی فر به عنوان داور دیدار سپاهان و 

استقلال به همان اندازه عجیب بود که لیست داوران وسط هفته 

دوازدهم می توانست عجیب باشد. انتخاب داورانی مانند حسین 

زمانی، حمید حاج ملک، علی بای، مرتضی منصوریان و علی اصغر 

مومنی بعضا برای قضاوت دیدارهای حساس لیگ آن هم در 

هفته های پایانی نیم فصل اول که حساسیت و هیجان رقابت ها به 

اوج خود می رسد از طرف کمیته داوران فدراسیون فوتبال کمی 

مبهم بود و مشخص نبود این داوران در حالی که خبری از داوران 

اسم و رسم دار در این هفته نبود، چطور در لیست قضاوت برای 

هفته ای مهم و پر از حساسیت قرار گرفته اند. 

داورانبینالمللیکجابودند؟

در هفته ای که گذشت داوران مطرح و بین المللی فوتبال ایران نظیر 

برادران حیدری، موعود بنیادی فر و وحید کاظمی به همراه کمک 

داورانی نظیر منصوری و میرزایی برای حضور در سمینار سالانه 

داوری که هر ساله به میزبانی کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار 

می شود در کشور مالزی حضور داشتند که اتفاقا علیرضا فغانی داور 

ایرانی مهاجرت کرده به استرالیا نیز در این سمینار حاضر شده و 

با همکاران سابق خود دیدار گرمی داشت. حسن اکرمی هم برای 

قضاوت مسابقات زیر 19 سال آسیا به خارج از کشور رفته بود. 

دستخالیکمیتهداورانبرایبازیبزرگ

در همین راستا برای بازی بزرگ سپاهان و استقلال داوری 

انتخاب شد که استقلالی ها حساسیت زیادی روی وی داشتند؛ 

محمدحسین زاهدی فر داوری که قضاوت در دیدارهای ابتدایی 

فصل جاری را به خاطر مصدومیت از دست داده و اتفاقا بازگشتش با 

دیدار هفته دهم لیگ و بازی استقلال و نفت آبادان همراه شده بود 

که آبی ها در همین دیدار هم به گرفته نشدن دو پنالتی توسط داور 

انتقادهایی را مطرح کردند اما موضوع اصلی اعتراض بر می گشت 

به دیدار فصل گذشته سپاهان و استقلال در نقش جهان که اتفاقا 

در آن دیدار نیز زاهدی فر گل درست استقلال را مردود اعلام کرده و 

موجبات نارضایتی این تیم و هوادارانش را فراهم کرده بود. 

با این حال و طبق آنچه به آن اشاره شد دست کمیته داوران برای 

انتخاب داور این دیدار حساس و مهم به اندازه ای خالی بود که 

جز چند انتخاب معدود و درنهایت انتخاب زاهدی فر چاره دیگری 

نداشت تا درنهایت قضاوت بازی مهم هفته و شاید نیم فصل اول 

به داور بلندقامت بوشهری برسد. 

شایدبیتدبیریکمیته

داوران بین المللی کشورمان که هفته گذشته برای حضور در 

کلاس های پیشرفته داوری در خارج از ایران بودند روز گذشته و 

همزمان با بازی استقلال و سپاهان به ایران رسیدند و چه بسا اگر 

شاید یک روز تعویق در دیدار بزرگ هفته ایجاد می شد یا تدابیر 

دیگری اندیشیده می شد، داور دیگری در اندازه های بزرگی و 

حساسیت دیدار نقش جهان این دیدار را قضاوت می کرد. 

فصل قبل چندان بازی های خوبی انجام نمی داد. این 

فصل دوباره اوج گرفت و به یکی از ستاره های استقلال 

تبدیل شد اما مصدومیت سنگین باعث شد در اوج، 

مجبور به کنار ماندن از استقلال شود آن هم در روزهایی 

که تیم استراماچونی دلچسب و قدرتمند بازی می کند. 

ملی پوش سابق بعد از پارگى رباط صلیبى و سپردن 

زانوى خود به تیغ جراحان باید دوران نقاهت را سپری 

کند تا برای فصل بعد آماده شود. ظاهرا مدیران باشگاه 

نیز با وجود ادعای قبلی هنوز صحبتی هم با او برای 

تمدید قرارداد نکرده اند. گفت وگوی »فرهیختگان« را 

با داریوش شجاعیان در ادامه می خوانید.

از این روزهاى دور از فوتبال بگو. چطور می گذرد؟

شرایط روانى سختى است که در اوج به یک باره زمین مخمل 

فوتبال براى من تیره و تار شد اما چاره اى نیست. باید کنار 

بیایم و با کار درست و حرفه اى بازهم به زمین فوتبال برگردم. 

عمل خوبی انجام دادی؟

بله، شکر خدا دکتر رازى از بهترین هاست و خیالم از این 

بابت راحت است، بعد از عمل هم تحت نظارت دکتر نوروزى 

هستم و در تلاشم که زود سرپا شوم. 

هزینه عمل جراحی ات را باشگاه داد یا خودت پرداخت 

کردى؟

بار اول هزینه ها را خودم پرداخت کردم، اما این بار باشگاه 

تقبل کرد. 

مدیران استقلال دو، سه هفته پیش گفته بودند 

با تو مذاکره می کنند تا قراردادت تمدید شود. 

خبری شد؟

خیر، تا این لحظه کسى از باشگاه با من مذاکره نکرده است. 

با این حساب بعید نیست نخواهند قراردادت را تمدید 

کنند. نگران نیستی از استقلال جدا شوی؟

من سرباز این تیم هستم و به عنوان یک استقلالى متعصب 

تا جایى که بتوانم در خدمت تیم محبوبم خواهم بود، اما 

این تصمیم در اختیار کادر فنى و مدیران استقلال است 

و نمی توانم دخالتی داشته باشم. امیدوارم هرچه صلاح 

است اتفاق بیفتد. 

فکر می کردی استراماچونی بعد از نتایج بد ابتدای 

لیگ این قدر خوب در استقلال عمل کند؟

چراکه نه. سرمربی ما حرفه اى، کاربلد و مدیرى باهوش 

است و توانسته تیمى یکدل بسازد که هدفش قهرمانی 

است. وى کاملا مربی قابل احترامی است. در کل حال ما 

با استرا خوبِ خوب است. 

دوست داشتی چه بازیکنی از تیم های دیگر الان عضو 

استقلال باشد؟!

محمدرضا حسینى )بازیکن سپاهان( خیلى خوب کار 

مى کند و تصورم این است که او اگر در اوج باشد کمک 

خیلى خوبى براى تیم ما خواهد بود. 

و صحبت پایانی؟

ممنونم از تمام کسانى که پیگیر احوال من هستند و 

مشتاق بازگشتم به استقلال، باید یک دوره چندماهه را 

تحت نظر پزشک طى کنم و بعد از آن اگر قسمت بود، با 

قدرت در خدمت تیم و هواداران خونگرم استقلال باشم. 

گفتوگو
شجاعیان در گفت وگو با »فرهیختگان«: قسمت باشد برمی گردم و دوباره آبی می پوشم

حال استقلال با استراماچونی خوبِ خوب است
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حال استقلال با استراماچونی خوبِِ خوب استپرسپولیس مرا می خواست اما عرب ناشی بود
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